
Содержание 

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об отмене проведения открытого конкурса на

право заключения концессионного соглашения в отношении объектов

холодного водоснабжения, расположенных на территории пос. Лайский

Док сельского поселения «Приморское» Приморского муниципального

района Архангельской области от 1 февраля 2023 года № 10.

2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ О размере оплаты по гарантированному перечню

услуг при погребении (кремации) на территории муниципального

образования «Приморское» на 2023 год от 1 февраля 2023 года № 10А.

стр. 4 

стр. 4 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 4 от 01 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

3



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Архангельская область 
Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 
Администрация 

 
Постановление 

 
От 1 февраля 2023 год                                                                          № 10 

 
дер. Рикасиха 

Об отмене проведения открытого конкурса на право заключения 
концессионного соглашения в отношении объектов холодного 

водоснабжения, расположенных на территории пос. Лайский Док сельского 
поселения «Приморское» Приморского муниципального района 

Архангельской области 

Руководствуясь  Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Федеральным законом  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения 
«Приморское» Приморского  муниципального района Архангельской области и в 
связи с изменением источника централизованного водоснабжения п. Лайский 
Док, а также необходимостью внесения изменений в схему водоснабжения и 
водоотведения муниципального образования «Приморское», местная 
администрация   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить проведение открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов холодного водоснабжения, 
расположенных на территории пос. Лайский Док сельского поселения 
«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области, 
находящихся в собственности муниципального образования «Приморское» (далее 
- конкурс), опубликованного на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (извещение № 
22000046490000000001). 

2.  Постановление местной администрации от 12 января 2023 года № 3 «О 
заключении концессионного соглашения в отношении объектов 
централизованных систем водоснабжения» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление местной администрации подлежит 
официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 
образования «Приморское», размещению на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru) и 
на официальном информационном сайте администрации муниципального 
образования «Приморское». 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 4 от 01 февраля 2023 года

4

https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/22000046490000000001
https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/22000046490000000001


4. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МКУ 
«Уют». 

 
 

Глава муниципального образования                                      А.В. Семенова 
 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 4 от 01 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

 

Постановление 

 
 

От 1 февраля 2023 г.                                                                           № 10А 

 

дер. Рикасиха 

 

О размере оплаты 

 по гарантированному перечню услуг при погребении (кремации)  

на территории муниципального образования «Приморское» 

на 2023 год 

 

 

 На основании пункта 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Федерального закона от 12 

января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», устава сельского 

поселения «Приморское» Приморского муниципального района Архангельской 

области, местная администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер оплаты по гарантированному перечню услуг при 

погребении (кремации) на территории муниципального образования 

«Приморское» на 2023 год согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление местной администрации 

от 28 февраля 2022 года № 19 «О размере оплаты по гарантированному 

перечню услуг при погребении (кремации) на территории муниципального 

образования «Приморское» на 2022 год». 

3. Настоящее постановление местной администрации подлежит 

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское».  

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его 

подписания. 

 

 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 4 от 01 февраля 2023 года

6



Глава муниципального образования                                                А.В. Семенова 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования «Приморское» 

от 1 февраля 2023 года № 10А 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава муниципального образования 

«Приморское» 

 

_______________  А.В. Семенова 

 

«_____» ___________2023 года 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель управляющего                           

ГУ-Отделением Пенсионного Фонда РФ  

по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу 

__________________И.Н.Прудникова 

 

«       »                         2023 года 

 

Стоимость ритуальных услуг,                                                                                                  

возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда РФ и действующих  

на территории муниципального образования «Приморское»  

с 1 февраля 2023 года  

 

 

Наименование  услуги 

Стоимость  ритуальных  услуг 

возмещаемая за счет средств 

Пенсионного фонда РФ (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 
465,27 

2. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 
1994,83 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище (в крематорий) 
1409,66 

4. Погребение (кремация) 5482,42 

ИТОГО: 9352,18 

 

 

 

 

 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 4 от 01 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

7


	_содержание_1.02.2023
	1постановление от 01.02.2023 № 10 об отмене конкурса на концессию 
	Постановление № 10А о размере оплаты по гарантированному перечню услуг при погребении (1)



